
 1 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ust. § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, oznamuji: 
 

Volby do zastupitelstva obce Broumy a 1/3 Senátu Parlamentu ČR, 
1. se  uskuteční :  

        v  pátek  dne 5. října 2018  od 14. 00 hodin  do  22.00  hodin    

        v  sobotu dne 6. října 2018  od 8. 00  hodin  do 14.00  hodin.  

V případě konání 2.kola voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, 

 se  uskuteční : 

        v  pátek  dne 12. října 2018  od 14. 00 hodin  do  22.00  hodin    

        v  sobotu dne 13. října 2018  od 8. 00  hodin  do 14.00  hodin.  

2.  Místem konání voleb 

     je volební  místnost - zasedací místnost OÚ, U Radnice 73, Broumy 

3.   Voliči  bude  umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky, 

popřípadě  státní  občanství státu,  jehož občané  jsou  oprávněni  volit na území České  republiky. 

4.  Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může  

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.   

 V případě konání 2.kola voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR jsou hlasovací lístky pouze ve volební místnosti. 

5. Totožnost a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li 

o cizince, průkazem o povolení k pobytu. 

 

Broumy a Kubov spadají při volbách do 1/3 Senátu Parlamentu ČR do 

volebního obvodu Rokycany. 
 

Zastupitelstvo obce Broumy ve spolupráci se Základní školou Broumy  

 a Sborem dobrovolných hasičů Broumy pořádá 

34. ROČNÍK TURISTICKÝCH POCHODŮ 

B R O U M S K Ý   Š P A C Í R 
    Trasa volitelná:   11 – 16 – 21 km 

    Datum pochodu:          sobota 13.října 2018 
 Pozor změna  Start pochodu:   hřiště ZŠ a MŠ Broumy  -  7.30 – 10.30 hod. 

    Ukončení pochodu:   v 16.00 hodin 

    Startovné:   dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč 

Start na vlastní riziko. Děti do 15 let v doprovodu dospělých, nebo s písemným souhlasem rodičů. 

Každý účastník obdrží účastnický diplom a drobné občerstvení.  
Děkujeme všem sponzorům za podporu turistického pochodu. 

http://www.broumy.cz  číslo 9/2018                 vydáno 3.10.2018            ročník XLII 

---------------------------------------------- 

http://www.broumy/


 2 

 
Oslavy 660. výročí založení obce Broumy,  

100. výročí vzniku samostatného Československého státu. 

 

Neděle 28. 10. 2018 
 

Program: 
 

13:00 – 15:00          Otevření muzea 
 

15:00                       Pietní akt u pomníku vedle staré školy    -   proslov 

- položení kytice a věnce 

- hymna / sbor ZŠ Broumy + Kubr / 

 

15:30                        Přesun na náves / prostor u lip / - ochotníci scénka z historie obce 
 

16:15                        Kulturní dům    -   koncert sboru ZŠ Broumy + Kubr  

                                                               Slavnostní předání pamětních plaket občanům, kteří se  

         zasloužili o rozvoj obce 
 

17:30 – 18:00          V prostoru přísálí - výstava dětských prací / MŠ, ZŠ 1.-3., 4.-5.,6.-7., 8.-9.tř. / , 

                                                                   vyhlášení vítězů jednotlivých kategorií 

                                                               -  slohové práce 

                                                               - doprovodná výstava fotografií – významné události v histori obce             

                                                                  / kultura, sport, výstavba v obci /, sestříhaná videa, kroniky,…. 

 

    
 

 



 3 

   
 

80. výročí podepsání  tzv. Mnichovské dohody. 
 

     Mnichovská dohoda ( oficiální označení: Smlouva mezi Německem, Spojeným královstvím, Francií a 
Itálií) byla uzavřena v noci z 29. září 1938 na 30.září 1938 mezi říšským kancléřem Adolfem Hitlerem, 
britským ministerským předsedou Neville Chaamberlaainem, francouským ministerským předsedou 
Édouard Daladierem a italským vládním šéfem Benito Mussolinim. Zástupci československé strany byli 

přítomni, ale k jednání samotnému nebyli přizváni. Uzavřená smlouva  stanovila, že Československo 

musí během 10 dnů odstoupit a zároveň vyklidit svá pohraniční území, tzv. Sudety, Německé Říši. 

Podobný postup byl předpokládán pro polské a maďarské menšiny v Československu. V důsledku toho 

obsadilo Polsko dne 2. října 1938 Těšínsko a Maďarsko obdrželo rozhodnutím Vídeňského rozhodčího 

soudu dne 2. listopadu 1938 území na jižním Slovensku a Zakarpatské Ukrajině. Mnichovská dohoda byla 

završením činnosti Sudetoněmecké strany Konráda Henleina a završením snah Adolfa Hitlera rozbít 

demokratické Československo. 
 

     Příčiny Mnichovské dohody:  

     Od roku 1925 bylo Československo vázáno podle Locarnských dohod, kde se zavázalo vzájemné 

spory řešit prostřednictvím arbitrážních smluv. Zásadním bodem dohod byl bezpečnostní charakter 

mezinárodních záruk německých západních hranic, ovšem východní hranice Německa smluvně zaručeny 

nebyly, naopak zde existovala možnost jejich revize. 

     Světová hospodářská krize ve 30. letech zasáhla němeecké obyvatelstvo mnohem více než české. 

Pohraničí bylo navázáno na další závody v Německu. Nedobrá hospodářská situace v regionu, prudký 

nárůst nezaměstnanosti ( až 30%) se výrazně projevil na faktu, že stále více sudetských Němců začínalo 

sympatizovat s krajně  nacionalistickými názory, které představoval Konrád Henlein a jeho později 

přejmenovaná Sudetendeutsche Partei . Henlein vyzýval k otevřenémum odporu proti československé 

vládě a mnoho Němců se s jeho názory začalo ztotožňovat. 

     Od roku 1933, kdy se nacisté chopili v Německu moci bylo Československo ve vážném nebezpečí 

stran německé expanze. Tomuto nebezpečí se snažilo čelit  jak budováním silné moderní armády a 

pohraničních opevnění, tak i posilováním spojeneckých svazků. Francie a SSSR hlavní spojenci 

Českosloveska neměli zájem o další krvavý konflikt  s Německem. Ovšem podstatnou slabinou smluvy 

s Francií byla neurčitá formulace navržená československou diplomacií, vázání pomoci SSSR na kroky 

Francie a nedostatečná činnost československé diplomacie u dalších velmocí, které by zaručovaly 

neměnou podobu východní hranice Německa. 

     Německé nároky vůči Československu pak byly před světovou veřejností formulovány jako částečná 

náprava Versailleského systému, který nastavil Německu příliš tvrdé podmínky po první světové válce, a  
také naplnění přirozeného práva na sebeurčení pro etnické Němce v Československu. Důsledkem toho 
všeho bylo, že velmoci, na jejichž pomoc při obraně proti německé agresi československá vláda nejvíce 
spoléhala, měly snahu se s nacisty dohodnout a předejít tak scénáři, který vedl k první světové válce, a to 
i za cenu obětování Československa. 



 4 

     Německo-české vztahy byly konfrontační již v  19. stkoletí, kdy začal zrychlený růst nejdříve 

německého a následně i českého nacionalismu a utváření se moderního německého a českého národa. 

Český národní program se opíral o tzv. české státní právo v rámci kterého Češi požadovali jednotu Zemí 

Koruny České a rovnoprávnost češtiny s němčinou. Němci naproti tomu požadovali své vlastní oddělené 

území a nechtěli být národnostní menšinou. Po skončení první světové války tak Němci žijící na území 

českých zemí požadovali rozdělení těchto zemí podle etnického hlediska a připojení území s německým 

osídlením k německému Rakousku resp. Německé říši. Češi chtěli, aby se české země jako celek staly 

součástí Československa a česko-německé vztahy na území těchto zemí byly řešeny jako vnitrostátní 

otázka. Tyto konfrontační vztahy vygradovaly poté v důsledku převzetí moci v Němcku Adolfem 

Hitlerem až do podepsání Mnichovské dohody v noci z 29. na 30 září 1938 a následnému obsazení tzv. 

„zbytku“ Československa německou armádou v březnu roku 1939. 

     A poznámka na závěr k zamyšlení. 

     Z průzkumu pro organizaci Post Bellum, který provedla na jaře 2018 agentura NMS Market Research, 

vyplynulo, že téměř 50 % dotázaných Čechů neví co se stalo v roce 1938. Ve věkové kategorii 18 až 24 

let nemá povědomí o událostech z roku 1938 okolo 60 % dotázaných. 
                                                                        Kronikář obce Broumy: Karel Vajs st. 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Oznámení - Upozornění obecního úřadu 
 

 Dětská poradna – dovolená -  od 8.10. do 16.10. 2018 se v dětské poradně Žebrák a Cerhovice 

neordinuje. Nemocné děti budou ošetřeny v dětské poradně ve Zdicích.  
 

 Pálení v pískovně proběhne dle povětrnostních podmínek v týdnu od 8. do 12.10.2018 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce 
 

Prodej   slepiček -  Červený Hrádek  prodává slepičky  Tetra hnědá,  Dominant ve všech barvách  a  slepičky 

Green Shell-typu Araukana . Stáří 14- 19 týdnů, cena 159 -195,- Kč/ ks. Prodej  24. října  a  22. listopadu 2018  

Broumy – u pošty  -   17.50  hod. Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Info : Po-Pá 9.00-16.00hod , tel. 601 576 270, 728 605 840,www.drubezcervenyhradek.cz  
 

Vaše sousedka, Vaše makléřka 
Nabízím vám své služby při prodeji nebo nákupu vaší nemovitosti. Budu vám k dispozici po celý průběh naší 

společné transakce!  

 

Oznamujeme, že v sobotu 13. 10. 2018 otevíráme novou kancelář REMAX v Berouně, hotel Grand 
Litava, vstup z ulice Tyršova. Otevřeno je každý den od 9,00 do 17,00 hod.  

V kanceláři budu vždy ve čtvrtek. 
 

Využijte mých služeb se zázemím mezinárodní realitní sítě RE/MAX. Budu se na vás těšit. 

 
 

=================================================================================================================== 

Sběrné místo – svoz plastů  se koná v sobotu 6.října 2018.   Sběrný dvůr otevřen v době od 9 do 11 hodin.  
 

Uložiště zeminy – Sběrné místo i uložiště zeminy má na starosti správce pan Vlach, kontakt na něho získáte na 

OÚ. Pokud potřebujete do sběrného dvora nebo na úložiště zeminy mimo vyhrazenou dobu je možné se 

individuálně domluvit přímo se správcem. 
 

 

Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 10541. Vydáno 450 výtisků. Neprodejné. 

Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce  

 

  

Mgr. Jana Čermochová 
Realitní makléřka 
 
 +420 605 284 059 
 jana.cermochova@re-max.cz 
 www.re-max.cz/janacermochova 

https://cs.wikipedia.org/wiki/NMS_Market_Research
mailto:jana.cermochova@re-max.cz
file:///D:/_REMAX_DOKUMENTY/MARKETING/www.re-max.cz/janacermochova

